CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br

MOÇÃO Nº 108 / 2025

Autoria: Ver. Davi Andrade

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos
regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO ao atleta Miguel José
Carrozza Gonçalves, em reconhecimento à sua admirável trajetória no esporte e na vida
acadêmica, tornando-se exemplo de superação, dedicação e inspiração para toda a juventude
pouso-alegrense

JUSTIFICATIVA

Em reconhecimento à sua brilhante trajetória como atleta e
exemplo de superação, dedicação e inspiração para toda a nossa comunidade. Miguel, que tem
Síndrome de Down, é integrante da equipe de Futsal Down de Pouso Alegre, representando com
orgulho e garra a nossa cidade em importantes competições.

Participou recentemente do Campeonato Brasileiro de Futsal
Down, realizado no município de Lorena, demonstrando seu talento, espírito esportivo e amor
pelo jogo. Além disso, no ano de 2024, brilhou nos Jogos Escolares de Minas Gerais – JEMG
PCD – realizados em Governador Valadares, conquistando medalha de prata nas modalidades de
salto em distância e arremesso de peso.

Mais do que medalhas, Miguel coleciona admiração e respeito
por sua força de vontade, empenho nos estudos, e compromisso com o esporte. Sua história é
símbolo de inclusão, conquista e esperança. Miguel nos mostra, todos os dias, que não existem
limites para quem acredita em si mesmo.

Por tudo o que representa para o esporte, para a juventude e para
Pouso Alegre, esta Moção de Aplauso é um reconhecimento justo e necessário, como forma de
agradecimento e incentivo a uma trajetória que nos emociona e nos enche de orgulho.

Diante disso, esta Moção de Aplauso é uma justa e merecida
homenagem ao Miguel José Carozza Gonçalves, como forma de valorização e agradecimento
pela sua contribuição técnica e profissional que tanto honra nossa cidade

Sala das Sessões, 24 de junho de 2025.

Apraz-me cumprimentá-lo(a)(s) e encaminhar MOÇÃO DE APLAUSO de

autoria do Ver. Davi Andrade, chancelada pelos demais Vereadores. Sem outro

particular, valemo-nos do ensejo para expressar, em nome do Poder Legislativo,

renovados protestos de apreço e consideração.

Dr. Edson
PRESIDENTE DA MESA

Documento assinado de forma eletrônica pelo(s) autor(es).
https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar e informe o código de verificação: 585H-M1U0-Y01A-925W

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Pouso Alegre. Para verificar as
assinaturas, clique no link: https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=585HM1U0Y01A925W,
ou vá até o site https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: 585H-M1U0-Y01A-925W

Documento assinado de forma eletrônica pelo(s) autor(es).
https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar e informe o código de verificação: 585H-M1U0-Y01A-925W

https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=585HM1U0Y01A925W
https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 585HM1U0Y01A925W
		2025-06-23T12:32:42-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2025-06-23T12:57:58-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2025-06-23T13:37:09-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2025-06-23T14:16:04-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2025-06-23T14:24:57-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2025-06-23T15:46:43-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2025-06-23T15:50:47-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2025-06-23T16:31:34-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2025-06-23T16:41:59-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2025-06-23T17:21:10-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2025-06-23T17:31:27-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2025-06-24T12:58:18-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2025-06-24T12:59:45-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2025-06-24T14:07:27-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2025-06-24T14:10:14-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura